GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Tecnologia - SUPEL-COTEC

AVISO

DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90343/2025/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0035.006317/2024-38
Objeto: Contratação da subscrição da licença Microsoft Power BI Pro, bem como a

renovação do contrato de suporte e atualizações (Software Assurance), pelo período de 12 meses da
Secretária de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeiro nomeado na
Portaria n° 271 de 15 de Outubro de 2025, publicada no DOE de 19/09/2025, torna público, aos
interessados e, em especial às empresas que retiraram o edital, que a licitação está ADIADA, considerando
que os pedidos de esclarecimentos/impugnações, não foram respondidos em tempo hábil pela Unidade
Técnica.

 Em razão das respostas emitidas pelo setor SEPOG-ASTIC, fica reaberto o prazo
anteriormente estabelecido, sendo a sessão pública de abertura reagendada para o dia 24 de outubro
de 2025, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Porto Velho, 22 de outubro de 2025.

GABRIEL ALVES DA SILVA GAMA
Pregoeiro da Comissão de Tecnologia - COTEC

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL|RO
Portaria n° 271 de 15 de Outubro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Alves Da Silva Gama , Pregoeiro(a), em
22/10/2025, às 10:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065667377 e o código CRC B324EAE0.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0035.006317/2024-38 SEI nº 0065667377

Aviso 742 (0065667377)         SEI 0035.006317/2024-38 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 742 (0065667377)